P p Qualiter

544 Constitutionum, & Decretorum Synodarium

- 51 Qualiter illa concipienda.
- 53 Quando, & quoties edenda gratis.
- 54 In librum exscribenda: & ubi ic liber afferetur.
- 55 A quo subscribenda.
- 56 Illorum editionis dies notandus.
- 57 Visitator Episcopi gradu inferior quam visitandi formulam servet.
- 58 Quo comitatu contentus sit, & supra, nu. 5.
- Contrafaciens ut punitur. supra, nu. 9.
- 59 Instructiones preparatoria in Episcopali visitatione in alijs visitationibus seruande exceptis ijs, quae Episcopi propriæ sunt.

1. de Visitat. I

Sess. 2. 4. c. 3.

4. de Visit.

2. Tit. 1. dec.

4. de Visitat.

1. Ibidem.

4. Ibidem.

Nter Episcopalis officij munera, præcipua est, & ad salutem gregis maximè necessaria visitatio. Ideò monemus. Episcopos omnes, vt singuli ex decreto sacri Tridentini Concilij Ecclesiam sui ac Diœcesim visitent intra tempus, ab eodem Concilio præstitutum.

Necessarium illud, ac planè debitum visitandi munus, quod ex Sanctione Tridentina præstari oportet, Provincie nostræ Episcopi ita sollicitè exequantur; vt suæ quique urbis, ac diœcesis visitationem singulis ipsis annis, aut, si per Diœcesis ampliitudinem non possunt, biennio ad summum ipsi per se conficiant.

4. Si verò legitima occupatione, causaue impediti, id muneri aliquando per seipso obire nequeunt, Vicarios generales, Visitatores, alios, huius rei vni peritos, atque idoneos adhibeant, qui visitationis officium sedulo, vt par est, præscripto tempore exequantur.

Episcopus, cum ad visitationis munus Sacerdotes idoneos adhibere potest, nè alijs inferioris ordinis Clericis vñatur.

5. Cùm verò visitationis munus ipsi per se obeant, vel unum vel duos Canonicos, vel alios quoscumque homines Ecclesiasticos quos vñi, & adiumento sibi fore viderint, prout maluerint, secum in visitandi cura adhibeant.

Comitatum autem nō habeant nisi necessarium; in quo plures omnino ne sint quindecim hominibus, & iumentis ditodecim. Si plures duxerint, alant suis sumptibus.

Nè deinceps plures, quam homines dœcem, & iumenta septem ad summum secum in visitando conducant, supputata hoc numero Episcopi etiam persona, ac illius Ecclesiastici viri, quem ex huius Concilij decreto Episcopus quisque aliquando præmittet; suis tamen propriis sumptibus licebit eis plures conducere.

At verò, qui Episcopis gradu inferiores sunt, in visitatione lige pa-

ciores,

ciores, & homines, & iumenta adhibeant. Hoc decreto derogatum sit alteri in Concilio primo Prouinciali edito.

6 Laicorum hospitia, eoque magis conuiua, ut maximè possunt, omnes fugiant, si in autem ad illos diuertere aliquando necesse erit, cùm cetera seruent, tūm in primis caueant, ut nē extra mense Episcopalis, & Clericalis modum, regulasque in visitatione præscriptas, quicquām omnino ab hospitibus appareat, apponaturve.

7 Caveant verò, nē legem de iustu, procuratione, & muneribus à sacro Tridentino Concilio definitam, transeant.

In mensa duo tantum fercula afferre liceat. Quod ad reliqua attinet, decretum in hac Synodo factum, de Episcopalis mense moderatione seruetur.

8 Notarius autem, Cancellarius uè, nē quicquām pro visitatione ab ijs, qui visitantur, villo quoquis nomine exigat, neque vīlum doni, etiam pūlli, quocumque modo oblati, genus accipiat: ac nē item pro decretorum, ordinationum in visitatione confectorum actione, vel conscriptione, earumq; exemplo, etiam singulis vel Ecclesijs, vel Clericis, vel alijs, qui visitantur, iussu visitantis edito. At pro opera, labore, quem alterius, cuius interest, illarum exempla alio deinceps tempore pententis, causa in ijs exscribendis posuerit, mercedem capiat licet, pro taxe, in foro Episcopali præfixe, aut præfigendæ ratione.

9 Si præter huius decreti præscriptum, cuiquām graties fuerint, dupli restituzione teneantur; præterea inferiores, Episcopi arbitrio; Episcopus Synodi Prouincialis iudicio alias penas subeat.

10 Meminerint autem visitationem ad salutem eorum, qui visitandi sunt institutam esse, quamobrem illis maximè propositum esse debet, ut in eis incorruptam, orthodoxamque doctrinam, probatam motum disciplinam tueantur, ac restituant.

11 Dent autem operam, vt non solum quam diligentissimè, sed etiam quam celerimè visitationem conficiant.

12 Episcopi, qui ceteris omni bene, sancteque agendi exemplo preire debent, antequām Cleri, populique visitationem ineant, à se finaque familia visitandi initium utiliter facient; quo reliqui omnes domestice illius visitationis actione, executioneque incitati, pastoralia iussa, que ipsi visitando præscriperint, promptius, ac studiosius exequantur.

13 Visitacionis ordo is adhibebitur, ut primum Civitatem, deinde Diocesim visitent, nisi forte aliud Episcopo videatur.

In Civitate Cathedralis Ecclesia primo loco visitetur; tum singulae Collegiate, deinceps Parochiales omnes; quo, & Parochi & quicunq; præterea Sacerdotes, & Clerici in Parochijs commorantur, euocandi

4. Ibidem.

1. Ibidem.
Sess. 24. c. 3.

Pp 2 sunt,

546 Constitutionum, & Decretorum Synodalium

funt, scholas, Seminaria, Sodalitates, Hospitalia, ac cetera pia loca affi-
tantes, studiose, ac diligenter inspicient.

Trid. Con.
fess. 2. 4. c. 3.

14 Studebunt verbi Dei prædicatione, vehementi cohortatione,
ad religionem, vitæ innocentiam, pacemque & concordiam omnium
adhorrari.

15 Si verò priuata admonitione opus esse intelligent, in eam do-
cendo, arguendo, obsecrando pro rei, personæ, ac temporis ratione
incubent.

16 Confirmationis sacramentum, ubi opus erit, ministrabunt.

17 Omnes ad pœnitentiam cohortabuntur; & quos aliquo peccato
teneri cognoverint, cuius absolutione Episcopo referuata sit, eos pri-
confitentes, & humiliter veniam petentes, vel ipsi, vel per alios ad id
munus delectos, absoluunt.

18 In singulis locis à viris erate, visti, & probitate cōmendatis de om-
nibus subtiliter inquirent, quæ eos in officijs sui munere scire oportebit.

19 Ecclesiam, & eius partes omnes inspicient.

An eo cultu, & nitore teneatur, qui domum Dei decet; si quid reli-
tuendum, reparandum, reconcinnandum est; iubant ab ijs, ad
quos pertinet, refarciri.

An sanctorum reliquiæ, tuto, ornatæ, decenterq; conditæ afferentur.

An quæ de sepulchris, ac cœmiterijs à nobis sancta sunt, re ipsa
præstentur.

Si consecranda sint Altaria, consecrabunt.

Si qua Ecclesia aut cœmiterium pollutum sit, reconciliabit.

Videndum etiam an desint vestes, libri, calices, patens, corporalia,
& reliqua eius generis instrumenta, & ornamenta, quæ ad Altaris mai-
sterium, & ad diuina officia sint necessaria.

An illa munda, & purgata seruentur.

An Missæ, aliaque diuina officia, qua oportet pietate, ac deuotione
celebrentur.

An Ecclesiæ libri, vetera scripta, instrumenta, & priuilegia
flodiantur.

An eorum extet ratio, quæ in Inventarium relata sunt.

20 Tum de dignitatibus, Canonicis, & alijs Ecclesiæ Ministris que-
rendum erit.

An ritè sint ordinati.

An ordinibus initiati, quos eorum officij munus requirit.

An Ecclesiæ, beneficia, seu Ecclesiastica officia legitimè obdi-
neant.

An in ea se quisquam intruserit.

An resideant; & administrationi Sacramentorum, & Miseriarum
diuino-

Divinorum officiorum celebrationi, & anniversariorum persolutioni,
alijsque oneribus, & muneribus satisfaciant.

Quæ sit eorum vitæ, ac morum ratio; qui vestitus; quibuscum ver-
sari solent; qualis sit eorum familia.

An sordibus, & illiberalibus artibus, & ab eorum gradu alienis,
operam dent.

An Ecclesiæ iura, & bonorum Ecclesiasticorum possessionem de-
fendant.

An eorum fructus rectè dispensent.

An pacem inter se habeant; se in aliorū pacificationē interponant;
Inimicitarum, & odiorum causas tollere studeant.

An populus piè versetur in Ecclesia; Missamque & alia diuina of-
ficia reuerenter attendat.

21 In Parochijs, præter ea omnia, quæ diximus, videant.

Trid. scil. 7.

An Parochi ex decreto, in hac Synodo edito, libros habeant, in qui
bus baptizatorum, confirmatorum, cōpattum eorum, qui matrimonio
coniungantur, ac mortuorum nomina, & cognomina describantur.